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Wynalazek dotyczy sposobu uczynienia
zdatniejszemi do przędzenia włókien drzew¬
nych, jak również lnianych, konopnych i
tym podobnych włókien zbyt krótkich, nie-
skręconych lub niezmiędlonych i niedają-
cych przy przędzeniu! dość trwałej nitki,
zapomceą uprzedniego łamania, połączone¬
go ze skręcaniem włókien. Tenskutek osią¬
gamy traktując włókna czynnikami ostro-
kanciastemi np. proszkiem szklanym, kar-
borundowym, ziemią okrzemkową i tym po-
dobnemi substancjami' w stajnie suchym lub
mokrym, przy zastosowaniu mieszadeł, mie¬
lenia lub wirowania, młynów wirujących,
przyrządów do rozdzierania, wilków, pras
lub tłoczni, wentylatorów albo innych urzą¬
dzeń, w których środki te wchodzą w odpo¬
wiednie zetknięcie z włóknami. Ostre kanty

ziaren łamią przytem i skręcają włókna,
wygładzając je powierzchownie. Czynniki
ostrokanciaste po traktowaniu o ile nie po¬
zostaną na włóknach mogą być usunięte i
użyte powtórnie.

Okazało się, że sposób powyższy nada¬
je się szczególnie do włókien dłuższych, jak
kapok, jedwab sztuczny, wełna, włosień i
tym podobne materjały włókiennicze;

Również bawełna Wszelkiego rodzaju i
tym podobne włókna oraz bawełna sztucz¬
na (regenerowana z tkanin bawełnianych,
lnianych lub innych), jedwab, wełna i juta,
dają się tym sposobem znacznie polepszyć.
Wyrobiona z nich przędza i tkaniny dają
więjkszą wytrzymałość na darcie, lepszą
miękkość i większą pulchncść.



Używane przytem środki drapiące (pro¬
szek szklany, karborundowy, ziemia o-
krzemkowa i tym podobne substancje) są o
wiele twardsze od włókien; mikroskopijnie
małe ziarnka posiadają twarde kanty, za¬
pewniają więc dobre okrycie i drapanie
powierzchni włókien; ponieważ z'arnka nie
powinny na stałe przywierać do włókien,
po traktowaniu zostają usunięte i mogą być
użyte na nowo. Możemy więc domieszać
ilość dowolną środków czyszczących, nie
czyniąc przez to sposobu niewykonalnym i
drogim i nie pogarszając wyrobów przez
zbyteczną domieszkę.

Intensywniejsze działanie, szczególnie
przy wrowaniu, osiągamy pracując w próż¬
ni. Wogóle zwiększamy efekt wirowania im
prędzej poruszamy czynniki wirujące. Po¬
nieważ przy rozdrobieniu używanych środ¬
ków (rozmiary ziarnek mniejsze są od sze¬
rokości włókien), opór powietrza podczas
wirowania jest znaczny, więc nie daje się
osiągnąć znaczniejszej szybkości matefjału
drapiącego. Pracując w przestrzeni o roz-
rzedzonem powietrzu, zmniejszamy jego o-

pór, skutkiem czego wzrasta szybkość wiro¬
wania i zwiększa się jego skutek.

Przy traktowaniu włókien dłuższych
szybkość środków czyszczących można do¬
stosować tak, aby działanie ich było sku¬
teczne, lecz nie wpływało na skracanie dłu¬
gości włókien.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Sposób obróbki przed przędzeniem
włókien, o mniej więcej odpowiedniej struk¬
turze, znamienny tern, że włókna kapoku,
sztucznego jedwabiu, wełny, włosia końskie¬
go, bawełny, bawełny sztucznej, jedwabiu,
juty, lnu, konopi i tym podobnych włókien
traktuje się w aparatach odpowiednich o-
strokanciastemi ziarnkami proszku.

2. Sposób według zastrz, 1, znamienny
tem, że jednocześnie w aparatach rozrzedza
się powietrze.
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